绍学院医〔2011〕20号
关于公布绍兴文理学院医学院

2011年院级学生科研项目的通知

各科室、学科（专业）、系（部）、中心、所：
经院学生科研活动管理小组审定，下列27个项目为2011年院级学生科研项目，其中重点项目10个，一般项目17个，现予公布：

	序号
	课题名称
	负责人
	指导

教师
	课题

类型
	资助金额

（元）
	项目

类别

	1
	不同时间窗大鼠脑血栓溶栓治疗后梗死体积的研究
	杨葵葵
	张  剑
	自然科学类
	500
	重点

	2
	大学生对无偿献血的认知度调查与分析
	徐林森
	黄丹文
	社会科学类
	500
	重点

	3
	慢性酒精中毒大鼠海马Ngb表达及Na+K+-ATPase活性变化研究
	姚红佳
	高贵山
	自然科学类
	500
	重点

	4
	微管蛋白2和巢蛋白与大鼠胚胎肾小球发育关系的研究
	朱旅聪
	刘学红
	自然科学类
	500
	重点

	5
	微管蛋白2和巢蛋白在不同妊娠阶段大鼠胎盘绒毛组织中的表达规律研究
	赵悦子
	刘学红

张  泳
	自然科学类
	500
	重点

	6
	自制CK液保存离体大鼠肝脏对肝细胞凋亡与Caspase-3 表达的影响
	王露佳
	张金萍
	自然科学类
	500
	重点

	7
	不同中药多器官保存液对大鼠多器官保存效果的比较研究
	胡茜茜
	张金萍
	自然科学类
	500
	重点

	8
	大学生自救与互救能力调查与培训策略研究
	吴  琼
	马国庆
	社会科学类
	500
	重点

	9
	绍兴市城乡老年慢性病患者居家护理服务需求调查
	徐  枝
	俞铮铮
	社会科学类
	500
	重点

	10
	PCNA、Bax和Bcl-2与大鼠胚胎肾小管发育关系的研究
	钱俊文
	刘学红

张  泳
	自然科学类
	500
	重点

	11
	杭白芷香豆素抑制破骨细胞生成和骨吸收作用实验研究
	郑明霞
	张  云
	自然科学类
	300
	一般

	12
	农村老年慢性病患者专业性家庭护理现状研究
	郑  瑶
	徐水琴

陈三妹
	社会科学类
	300
	一般

	13
	医学生人格特质与应对方式的相关研究
	李倩倩
	顾玲玲
	社会科学类
	300
	一般

	14
	绍兴市区甲副伤寒杆菌感染及耐药性检测
	俞  渭
	阮  萍
	自然科学类
	300
	一般

	15
	社区护士老年护理能力及护理知识需求调查
	楼学祯
	周  萍
	社会科学类
	300
	一般

	16
	农村老年慢性病患者家庭照顾者心理状况的研究
	吕  群
	徐水琴

孙一勤
	社会科学类
	300
	一般

	17
	外科手术切口感染的病原菌及其耐药性检测
	钟丽丽
	阮  萍
	自然科学类
	300
	一般

	18
	医人先医心：医学生人文素养养成研究
	黄斐斐
	席德科
	社会科学类
	300
	一般

	19
	FER激酶活性与细胞运动功能的调节
	沈力一菁
	李海玉
	自然科学类
	300
	一般

	20
	杏仁体大小与交际圈大小关系的研究
	胡笑
	陈金龙
	自然科学类
	300
	一般

	21
	脑外伤长期照护者心理健康水平和应对方式研究
	冯珊珊
	张登科
	社会科学类
	300
	一般

	22
	医学生艾滋病歧视的现状调查
	马  骐
	邢海燕
	社会科学类
	300
	一般

	23
	大学生公平正义观及行为认同调查研究
	叶丹峰
	席德科
	社会科学类
	300
	一般

	24
	医学生人格特征，应对方式与父母养育方式的相关性研究
	邵丽娜
	俞爱月
	社会科学类
	300
	一般

	25
	慢性鱼藤酮诱导大鼠模型的MRI影像学研究
	龚超超
	熊中奎

夏瑞明
	自然科学类
	300
	一般

	26
	绍兴社区卫生服务的发展现状与对策
	邵立松
	马国庆
	社会科学类
	300
	一般

	27
	尼古丁对胃溃疡的影响
	陈姣姣
	俞朝阳
	自然科学类
	300
	一般

望各项目负责人积极实施课题研究计划，按时并高质量地完成研究任务；请指导教师加强对课题研究的指导与督促，为课题研究的顺利进行提供必要支持。
二○一一年六月二十四日